
   

 
 

Strana: 1 (celkem 11)  

 

Povinná příloha elektronické monitorovací zprávy 

o zajištění udržitelnosti projektu 

v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

1. VĚCNÁ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

1.1. Stav projektu 

Popis zajištění udržitelnosti projektu (naplnění cílů projektu, celkové přínosy, dopady apod.) 

 

Hlavním cílem projektu bylo zlepšit podmínky občanského a spolkového života, udržení obyvatel  
v obci a zlepšení podmínek pro trávení volného času dětí, mládeže i dospělých. 

Specifické cíle: 

 revitalizovat a regenerovat lokalitu, která je místním typem brownfields (objekty v 
nevyhovujícím technickém stavu, nevyužité a zanedbané zázemí sportovního areálu) 

 rozšířit materiální základnu sportu v Pardubickém kraji 

 vytvořit místním obyvatelům vhodné podmínky pro spolkovou činnost a podpořit tak 
soudržnost a život v obci 

 vytvořit kvalitnější podmínky pro tělovýchovné a volnočasové aktivity žáků základní školy 

 rozšířenou nabídkou aktivního trávení volného času přispět k prevenci sociálně 
patologických jevů především mezi mládeží 

 kvalitativně zlepšit podmínky pro výuku hodin tělesné výchovy v místní základní škole 

 zvýšení atraktivnosti a vzhledu obce 

 zlepšení kvality života místních obyvatel 

 naplnění mnoha cílů strategických dokumentů národní, krajské, regionální a místní úrovně 
 

Většina specifických cílů byla jednoznačně splněna „vlastním ukončením“ realizace projektu a nyní 
v období povinné udržitelnosti projektu je hlavním cílem udržet výsledky/výstupy projektu a zajistit jejich 
multiplikační efekt. 
 

Celkové přínosy projektu je třeba spatřovat především v celospolečenských přínosech (ať již 
vyčíslitelných nebo nevyčíslitelných) a to jak pro Obec Němčice, tak pro sdružení a spolky v obci, 
občany Němčic a okolních obcí, sportovní oddíly tak i pro kraj a stát. 

 

Vlastní provoz sportovního areálu zajišťuje Obec Němčice ve spolupráci s TJ Sokol Němčice jak 
vlastními silami tak pomocí dodavatelů (zejména doplnění a dovybavení areálu). Jedná se především  
o zajištění technického a organizačního provozu sportovního areálu, drobné opravy zařízení, úklid, péči 
o zeleň, atd. a pořádání akcí: 

- využití areálu ZŠ a MŠ Němčice při výuce jak při výuce (venkovní přístřešek), tak při výuce 
tělocviku a při organizovaných volnočasových aktivitách (např. školní družina) 

- pravidelná mistrovská utkání TJ Sokol Němčice (mistrovská utkání ve fotbale), přátelská utkání 
ve volejbale, nohejbale, tenise, apod.) 

- při sportovním vyžití menších či větších skupin (tenis, volejbal, nohejbal, malá kopaná, 
basketbal,...) 

- klubové schůzky, společenská setkání, srazy, schůze v klubovně 
- nejrůznější akce pro občany spádového území 

 
 



   

 
 

Strana: 2 (celkem 11)  

 

 
V roce 2012 se ve sportovním areálu konaly mimo jiné např. tyto akce: 
 

 14.04.2012- Fotbalové utkání Němčice – Libchavy B 

 28.04.2012 -  Fotbalové utkání Němčice – Lichkov 

 20. 05.2012 -  Fotbalové utkání Němčice – Žichlínek 

 09.06.2012 - Volejbalový turnaj  smíšených družstev 

 16.06.2012 - Indiánské léto 2012 

 17.06.2012 - Indiánské léto 2012 

 14.07.2012 - Turnaj v minikopané – S.L.Z.A Cup 

 28.07.2012 - Fotbalový turnaj – Muži 

 05.08.2012 - Přátelské fotbalové utkání Němčice – Řetová 

 26.08.2012 - Fotbalové utkání Němčice – Albrechtice B 

 31.08.2012 - Němčický Pivní triatlon 

 01.09.2012 - Turnaj v nohejbalu trojic, souběžně turnaj v pétanque dvojic 

 02.09.2012 - Fotbalové utkání Němčice – Tatenice B 

 07.09.2012 - Den Regionu Orlicko-Třebovsko 

 16.09.2012 - Fotbalové utkání Němčice – Verměřovice B 

 30.09.2012 - Fotbalové utkání Němčice – Dlouhoňovice 

 10.10.2012 - Školka – Drakiáda jinak 

 14.10.2012 - Fotbalové utkání Němčice – Dolní Třešňovec 
 
Sportovní areál je denně otevřen pro volnočasové aktivity občanů, slouží pro cvičení a sportování 
s dětmi. 
 

 Cvičení s dětmi – Děvčata narozená 2006 - 2001 (pondělí) 

 Cvičení s dětmi – Děvčata narozená 2006 – 2005 (středa) 

 Cvičení s dětmi – Děti školka (čtvrtek) 

 Fotbal děti narozené 2004 – 2001 (pátek) 

 Nohejbal (úterý) 

 Fotbalové tréninky (úterý, pátek) 

 Tenis (středa) 

 Volejbal (čtvrtek) 
 
 



   

 
 

Strana: 3 (celkem 11)  

 

1.2. Rizika ohrožující projekt 

Popis a hodnocení rizik realizovaného projektu 

 

1) Nezájem o využití sportovního areálu – zajistit informovanost spádového území o kvalitní 
nabídce areálu, o pořádaných akcích 

2) Poškození, poničení majetku pořízeného z dotace – uzavřená pojistná smlouva 

3) Problémy se zajištění řádné údržby a provozu areálu – hospodárné zajištění provozu, oprav 

4) Neudržení povinných hodnot monitorovacích indikátorů – případné změny (další investice) 
v areálu předem konzultovat s ÚORP 

 



   

 
 

Strana: 4 (celkem 11)  

 

1.3. Multiplikační efekt 

Popis navazujících aktivit a projektů na realizovaný projekt 

 

Na projekt Sportovní areál Němčice navazuje řada dalších investičních i neinvestičních projektů 
realizovaných jak Obcí Němčice tak TJ Sokol Němčice. 

 

V průběhu roku 2010 byly do areálu pořízeny dvě nové patky pro umístění košů na basketball, postupně 
pořízeno další vybavení (koše, lavičky, vývěska, kontejner na zelený odpad. 

 

V průběhu roku 2011 bylo provedeno oplechování objektu balkónu a oplocení víceúčelového hřiště a 
hřiště na míčové hry (viz. příloha č. 68 Skladová karta Sportovního areálu k 01.12.2011 a dále byly 
zajišťovány běžné opravy a údržba mimo jiné i nově pořízenou traktorovou sekačkou. 

 

V roce 2012 bylo zahájeno dokončení oplocení a dále byly zajištěny běžné opravy a pořízen nový regál 
do dřevěného domku na nářadí. 

 



   

 
 

Strana: 5 (celkem 11)  

 

1.4. Publicita 

Popis zajištění publicity a informování o projektu 

 

V období realizace projektu byl pořízen informační billboard a pamětní deska. 

 

Pamětní deska je instalována u vchodu do areálu, čím jsou místní obyvatelé i návštěvníci areálu 
vhodným způsobem informováni o tom, že projekt byl spolufinancován Evropskou unií z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj (viz. fotodokumentace v příloze č. 2 / 51) 

 

 

 

 



   

 
 

Strana: 6 (celkem 11)  

 

2. FINANČNÍ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

2.1. Příjmy projektu (vyplňte pouze v případě Závěrečné monitorovací zprávy o zajištění 

udržitelnosti projektu)  

 

 

a. Vytváří projekt příjmy (definované v bodě 1 přílohy č. 9 PPŽP Metodika projektů generujících příjmy  

 - např. vstupné, poplatky hrazené návštěvníky, mýtné účtované řidičům za užívání dálnic) 

ano                     ne nerelevantní  
b.  Vytváří projekt s celkovými výdaji projektu >1 mil. EUR čisté příjmy [čisté příjmy kumulativně za celé  

     referenční období = příjmy (viz bod 1 přílohy č. 9 PPŽP) – provozní náklady + zůstatková hodnota 

     investice], tj. jedná se o projekt generující příjmy 

ano                     ne nerelevantní  
K poslední monitorovací zprávě o zajištění udržitelnosti je doložena tabulka 9a Tabulka pro výpočet 

  maximální výše dotace. 

      ano                     ne nerelevantní  
 částka v Kč kumulativně za všechna již 

účetně uzavřená období  
(od počátku realizace projektu) 

příjmy projektu  

provozní výdaje  

čisté příjmy  
(příjmy projektu – provozní výdaje) 

 

  (Tabulku vyplňte pouze v případě, když bude v bodě b zaškrtnuto ano) 

c. Vytváří projekt s celkovými výdaji projektu < 1mil. EUR příjmy (viz bod 1 přílohy č. 9 PPŽP) větší než 

         provozní náklady kumulativně za celé referenční období? 

ano                     ne nerelevantní  
 částka v Kč kumulativně za všechna již 

účetně uzavřená období  
(od počátku realizace projektu) 

příjmy projektu  

provozní výdaje  

čisté příjmy  
(příjmy projektu – provozní výdaje) 

 

                   (Tabulku vyplňte pouze v případě, když bude v bodě c zaškrtnuto ano) 

 

 

 

Nejedná se o závěrečnou monitorovací zprávu o zajištění udržitelnosti projektu. 
 
 



   

 
 

Strana: 7 (celkem 11)  

 

 
Obec Němčice je od 01.10.2009 podle §94 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb.,  
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů plátcem daně z přidané hodnoty ale ve vztahu 
k projektu „Sportovní areál Němčice“ neměla nárok na odpočet DPH na vstupu. 
 
 
Výdaje projektu v letech 2007 – 2009 podle soupisky výdajů: 
 

2007 3 800,00Kč 

2008 182 665,00 Kč 

2009 7 328 011,00 Kč 

 celkem 7 514 476,40 Kč 

 
 
Ve sledovaném období 12/2010- 12/2011 nevznikly Obci Němčice příjmy dle čl. 55 (čisté příjmy). 
 
V hlavní účetní knize je za rok 2010 účtováno o: 
příjmech ve výši 189 115,00 Kč 
výdajích ve výši  684 155,58 Kč 
rozdíl:               - 495 040,58 Kč 
 
V hlavní účetní knize je za rok 2011 účtováno pouze o: 
výdajích:            515 386,11 Kč 
rozdíl:              - 515 386,11 Kč 

 
V hlavní účetní knize je za rok 2012 účtováno o: 
příjmech ve výši     1 627,00 Kč 
výdajích ve výši  206 805,08 Kč 
rozdíl:               - 205 178,08 Kč 

 
 
 
 
Povinnou přílohu elektronické monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti projektu v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod vypracovala:  
 
 
 
 

Ing. Jitka Benešová, MBA 
v Ústí nad Orlicí dne 13.12.2012 na základě předaných podkladů od Obce Němčice 

 
 
 

Povinnou přílohu elektronické monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti projektu v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod schválil: 
 
 
 

 
Josef Racek, starosta obce 
V Němčicích dne 17.12.2012 

 

 



   

 
 

Strana: 8 (celkem 11)  

 

 

Datum Podpis, razítko obce 

18.12.2012 

 
 
 
 
 

.................................................... 
 

Josef Racek 
starosta obce 

 

 



   

 
 

Strana: 9 (celkem 11)  

 

OSTATNÍ 

2.2. Ostatní relevantní informace pro monitorovací zprávu 

Popis  

 

 
Projekt Sportovní areál Němčice, reg. č. CZ.1.13/2.3.00/02.00314 byl doporučen VRR 
k financování z ROP NUTS II SV na svém jednání dne 30.06.2008. 
 
Měsíční účetní kurs Evropské komise: 1 EUR = 25,06 Kč 
(http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/index.cfm?Language=de)  
 

 
 

 
 
Nejedná se tedy o projekt, jehož celkové náklady by přesahovaly 1 000 000 EUR. 
 
 
Rozpočet projektu k finančnímu ukončení projektu: 
 

  celkem 

celkové způsobilé výdaje projektu 5 624 506,66 

celkové nezpůsobilé výdaje projektu 1 889 969,74 

celkové výdaje projektu v Kč 7 514 476,40 

celkové výdaje projektu v EUR 299 859,39 

 
 
 
 

http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/index.cfm?Language=de


   

 
 

Strana: 10 (celkem 11)  

 

 
Přehled financování: 
 

  celkem 

dotace z rozpočtu RR v Kč 5 202 668,64 

dotace z rozpočtu RR v EUR 207 608,49 

vlastní zdroje v Kč 2 311 807,76 

celkové výdaje projektu v Kč 7 514 476,40 

 
 
Evidence majetku pořízeného v rámci projektu: 
 

  15.12.2009 15.12.2010 15.12.2011 

021 Stavby 7 308 129,40 7 308 129,40 7 308 129,40 

022 SMV a soubory MV 183 498,00 183 498,00 183 498,00 
028 DDHM 22 849,00 22 849,00 22 849,00 

   7 514 476,40 7 514 476,40 7 514 476,40 

 

  15.12.2012 15.12.2013 26.02.2015 

021 Stavby 7 308 129,40   

022 SMV a soubory MV 183 498,00   

028 DDHM 22 849,00   

   7 514 476,40   

 
Skutečná hodnota majetku je v souladu s platnou legislativou ponížena o oprávky k majetku. 
Ve sledovaném období nebyly řešeny žádné reklamace. 
 
Pojistná událost byla řešena v roce 2010 – jednalo se o poškození elektroinstalace, vodoinstalace, 
botníky a dveře (viz. kopie dokladů přiložených za přílohou č. 71. 
 
 

 

 

 



   

 
 

Strana: 11 (celkem 11)  

 

PŘÍLOHY 

Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu 

Číslo 
přílohy 

Název přílohy 

Přiloženo 

ANO NE 

1/ 43 Originál čestného prohlášení  X 

2 / 51 Podklady prokazující dodržení pravidel publicity X  

3 / 52 Kopie prezenčních listin, pozvánek apod.  X 

4 / 55 Kopie výpisu z katastru nemovitostí, nabývací smlouvy X  

5 / 58 Tabulka pro výpočet maximální dotace  X 

6 / 68 Doložení vedení samostatné účetní evidence pro projekt, inventární 
protokoly a doklady prokazující, že pořízený majetek v rámci realizace 
projektu je stále v majetku příjemce (inventární karty majetku pořízeného za 
pomoci dotace) 

X  

7 / 69 Dokumenty prokazující splnění indikátorů X  

8 / 71 Fotodokumentace zachycující udržitelnost projektu X  

9 / 73 Ověřená kopie kolaudačního souhlasu  X 

10 / 74 Povinná příloha MZ o zajištění udržitelnosti X  

 

 


